


|  | | | PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA OBJETO: REPARO DE ADUTORA DE ESGOTO EM TRAVESSIA AÉREA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CDHU - BOLETIM 192 - DESONERADO SINAPI DEZ/2023 | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------------------------|-------------------|----------------------|
| | | | | | | BDI adotado pela Prefeitura | 30,00% | Base: 27/2/2024 |
| FONTE | CÓDIGO | | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. S BDI | VALOR UNIT. C BDI | TOTAL C/ BDI |
| | | 1.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 7.839,37 |
| CDHU | 02.08.020 | 1.1 | Placa de identificação para obra | m² | 3,00 | R\$ 913,45 | R\$ 1.187,49 | R\$ 3.562,47 |
| SINAPI | 93415 | 1.2 | Gerador portátil monofásico, potência 5500 va, motor a gasolina, potência do motor 13 cv - chp diurno. | chp | 168,00 | R\$ 14,50 | R\$ 18,85 | R\$ 3.166,80 |
| CDHU | 02.02.150 | 1.3 | Locação de container tipo depósito | unid x mês | 1,00 | R\$ 853,92 | R\$ 1.110,10 | R\$ 1.110,10 |
| | | | | | | | | |
| | | 2.0 | ESTRUTURA | | | | | R\$ 32.534,98 |
| CDHU | 15.03.030 | 2.1 | Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura | kg | 395,08 | R\$ 23,82 | R\$ 30,97 | R\$ 12.235,63 |
| CDHU | 33.10.041 | 2.2 | Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica | kg | 395,08 | R\$ 4,02 | R\$ 5,23 | R\$ 2.066,27 |
| CDHU | 14.01.020 | 2.3 | Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum | m³ | 1,60 | R\$ 860,70 | R\$ 1.118,91 | R\$ 1.790,26 |
| CDHU | 11.03.090 | 2.4 | Concreto preparado no local, fck = 20 Mpa | m³ | 0,80 | R\$ 482,87 | R\$ 627,73 | R\$ 502,18 |
| CDHU | 46.14.530 | 2.5 | Tubo de ferro fundido classe K-9 com junta elástica, DN= 200mm, inclusive conexões | m | 16,00 | R\$ 766,38 | R\$ 996,29 | R\$ 15.940,64 |
| | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | R\$ 40.374,35 |

Uchoa, 28 de Fevereiro de 2024.

José Claudio Martins
 Prefeito Municipal de Uchoa

Tiago Sanches Peres
 Eng.º /Resp. Técn. – CREA 5070778829

Cecília Avanço Nissida
 Engª Civil - CREA 5063407242